
                                                 

 

 

 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. ____ del __/__/____     
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE SANITARIA 

 

 
OGGETTO: Variazione del tetto di spesa per l’anno 2022 per l’acquisto di prestazioni di 
assistenza specialistica ambulatoriale dalle strutture private accreditate – Applicazione 
DGR n. 32/40 del 25.10.2022. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Sandra Peddio  

Il Responsabile 
del 
procedimento il 
Direttore 
Sanitario 

Dott. Giuseppe Dessì  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute - ARES 
        SI [  ]                            NO [  ]                          ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [X] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     

 
 

106217
Font monospazio
384

106217
Font monospazio
25

106217
Font monospazio
11

106217
Font monospazio
2022

UtenteAsl1
Font monospazio
265               28   11  2022  



                                                 

 

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE SANITARIO  

 
 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in 
via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario 
all’adozione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in 
materia, relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 

PREMESSO che, in esecuzione della DGR 13/12 del 09.04.2021, con deliberazione del Direttore 
Generale n. 156 del 27/07/2022 è stato approvato il Piano d’Acquisto delle Prestazioni di 
Assistenza Specialistica Ambulatoriale e sono stati distribuiti i tetti di spesa alle strutture private 
accreditate per l’anno 2022; 

CONSIDERATO che con DGR n.32/40 del 25.10.2022 la Regione ha rideterminato, per gli 
esercizi 2022 e 2023, i tetti di spesa per le prestazioni di specialistica ambulatoriale prevedendo 
un tetto pari ad euro 64.108,123 annuo; 

DATO ATTO che, in seguito alla rideterminazione succitata, per l'anno 2022 residuano da 
distribuire euro 1.812.660; 
 
RITENUTO di dover procedere alla distribuzione delle suindicate risorse con la massima urgenza 
e di procedere ad assegnare il residuo del tetto a titolo di incremento del budget precedentemente 
assegnato con la Deliberazione n.156 del 27/07/2022 e di distribuirlo in misura proporzionale 
rispetto al tetto di spesa già attribuito a ciascuna struttura nell’anno 2021. 

 

 

PROPONE 

 

1. DI APPROVARE la distribuzione delle risorse di euro 1.812.660 in applicazione della DGR 
n. 32/40 del 25/10/2022, con la quale vengono assegnate alle strutture private accreditate 
le ulteriori risorse derivanti dalla rideterminazione dei tetti di spesa per l’acquisto di 
prestazioni di assistenza specialistica, così come allegato alla presente deliberazione, sotto 
la lettera A, per farne parte integrante e sostanziale. 

 
2. DI AUTORIZZARE la conseguente stipula degli atti aggiuntivi ai contratti principali. 

 

3. DI TRASMETTERE  copia del presente atto ai Servizi competenti per gli adempimenti 
necessari all’esecuzione dello stesso e alla SC Generali e Relazioni Istituzionali per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

 
 

IL DIRETTORE SANITARIO  

Dott. Giuseppe Dessì 
 



                                                 

 

 

 

Pagina  3 di 4   

 

 

  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dott.ssa Annamaria Tomasella, nominata con DGR n.51/34 del 30.12.2021, coadiuvata dal 
dott. Giuseppe Dessì – Direttore Sanitario, nominato con deliberazione n.108 del 22.06.2022, e 
dal dott. Attilio Murru – Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n.131 del 
01.07.2022;  

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

 

Direttore Amministrativo                                                                             Direttore Sanitario 
Dott. Attilio Murru                                                                                     Dott. Giuseppe Dessì 
 

_____________________                                                                     _____________________ 

 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Annamaria Tomasella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 

 

 

 

Pagina  4 di 4   

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Allegato A) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

 
 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
28     11    2022        13   12    2022 


		2022-11-25T13:47:07+0100
	PEDDIO SANDRA MARIA


		2022-11-25T14:13:40+0100
	DESSI' GIUSEPPE


		2022-11-25T14:14:21+0100
	DESSI' GIUSEPPE


		2022-11-28T10:08:25+0100
	MURRU ATTILIO


		2022-11-28T10:10:16+0100
	DESSI' GIUSEPPE


		2022-11-28T13:27:27+0100


		2022-11-28T14:14:40+0100
	LEI GAVINO




